

Hiljaisuus ja ilo uuden yritystoiminnan lähteinä

Soppelan kyläkoulu muuttuu hyvinvointipalveluja tarjoavaksi matkailukeskukseksi. Yrittäjä tulee Los Angelesista saakka.

Marja Hannula

• Kemijärven Soppelan entisen kyläkoulun uusi omistaja on kansainvälinen matkailuyrittäjä, Los Angelesissa pääkonttoriaan pitävä EuroUSA Travel.

Sieltä löytyy myös Soppelan hankkeen uusi vetäjä, yhtiön toimitusjohtaja Timo Särkinen. Hän kertoo sähköpostitse, että Kemijärveä koskevat suunnitelmat poikkeavat valtavirran Lapin-matkailusta.

Kyläkoulusta rakennetaan keskus, jossa järjestetään muun muassa joogakursseja, musiikki- ja kuvataidealan tapahtumia ja kursseja, buddhalaisia hiljaisuuden retreitte-

jä sekä ekologiseen elämäntapaan ja luomuravitsemukseen liittyviä koulutuksia.

-Lapin henkiset perinteet ja sen luonnon puhtaus, hiljaisuus ja avoisuus toimivat ympäristönä näille pehmeitä arvoja edustaville tapahtumille, Särkinen kirjoittaa.

Taustalla on yritysjohtajan oma kiinnostus henkiseen kasvuun.

KEMIJÄRVI oli Särkiselle lähes tuntematon paikka, joten uuden yrityshaaran syntymistä pieneen erämaakaupunkiin voi pitää jonkinlaisena ihmeenä.

Tarina alkaa toimitusjohtajan äidistä Taina Särkisestä. Tämä 73-vuotias pietarsaarelainen monialaryrittäjä lähti toissa kesänä poikansa pyynnöstä etsimään sopivaa tukikohtaa Lapista.

Ajatuksena oli löytää vain yksityinen lomaviettopaikka, mutta kun äiti Särkinen löysi tiensä Kemijärvelle, alkoi yhden ihmisen pirtistä kasvaa kokonainen keskus.

Särkinen kertoo ajaneensa pohjoista ristiin rastiin tuhansia kilometrejä, kunnes saapui Kemijärvelle ja näki sen järvet ja vaarat.

-Iho meni kananlihalla. Ajattelin, että tässä se on, Taina Särkinen kuvailee.

Hän meni koputtelemaan vieraiden ihmisten ovia ja kyselemään myytävänä olevia taloja ja tontteja. Muutaman yrityksen jälkeen hän sai kuulla, että kaupunki on myymässä Soppelan kyläkoulua.

Tiistaiamuna Särkinen porhaltaa kyläkoulun ovelle vastaan ja aloittaa kierroksen. Muutamat keltaiset kouluseinät ovat jo saaneet ylleneen rakkaat kuviotapetit. Särkinen on kunnostanut paikkaa sellaisella vauhdilla, että kyläläiset ovat antaneet hänelle lempinimen American grandmother eli Amerikan isoäiti. Taina Särkinen on kunnioittanut poikansa toiveita ja palkannut paikallista väkeä kunnostustöihin.

YRITYS PYRKII työllistämään paikallista väkeä myös tulevaisuudella pitotehtävissä, ja yöpymispaikat keskuksen vieraille etsitään lähiseudun majoitusyrityksistä. Koulurakennuksissa järjestetään päivätoimintaa sekä ruokailut.

Yrityksen nimi on Seva-Soppe-

la. Seva on sanskritia ja tarkoittaa palvelua kunnioittavasti. Timo Särkinen kertoo hyödyntävänsä kansainvälisiä kontaktejaan sekä yritysmaailmasta saamaansa kokemusta keskuksen toiminnan käynnistämiseksi.

-Mutta yritämme kanavoida nuo voimat nyt yksityisen tavoitteen sijaan yhteiseksi hyväksi ja kaikki mahdollinen taloudellinen tuotto sijoitetaan ainoastaan keskuksen kehittämiseen. Tarkoituksena on tuoda esimerkiksi luennoitsijoita Suomesta ja ulkomailta, hän lisää.

YKSI SÄRKISEN ystävästä, buddhalainen nunna Ani Sherab on jo tutustunut Soppelan keskuksen. Hänellä on kokemusta vastaavatyypisestä toiminnasta Lapissa 15 vuoden takaa. Tuolloin hän muun muassa veti mielitiskelykursseja Enontekiöllä.

Sherabin havainnon mukaan aika on nyt kypsä tämännäyttymiselle toiminnalle.

-Yhteiskunta on siihen valmiimpi, hän näkee.

Seva-Soppela aloittaa toimintansa Kemijärvellä heinäkuussa.

MARJA HANNULA



SOPPELAN entinen kyläkoulu muuntuu kulttuurien ja henkisyyden kohtaamispaikaksi. Talkoissa olivat tiistaina mukana Ani Sherab (vas.), Orland Bishop, musiikko John McGregor, Taina Särkinen ja Markku Aikionieni.

Jengisotien sovittelija kävi vierailulla Kemijärvellä

Marja Hannula

Kymmenkunta ihmistä istuu puoliympyrässä Kemijärven kirjaston sulassa. Ovi käy tiheään, mutta harva irrottaa katsettaan puhujasta, yhdysvaltalaisesta Orland Bishopista. Hän on juuri opettanut paikalla olijoille zulunkielisen tervehdyksen sawubona, ja siihen liittyvän vastauksen yebo sawubo-

na. Sanat muodostavat sopimuksen paikalla olijoiden välille: me näemme teidät, kääntyy ensin mainittu ja vastaus tarkoittaa, me näemme teidät myös.

Bishop antaa näkemiselle vielä syvemmän merkityksen. Hän kertoo 20 vuotta sitten kuolleen ystävästään, joka oli sairastunut HIV-virukseen ja jota Bishop auttoi kohtaamaan elämänsä vaikeat asi-

at ja vapautumaan niistä.

-Hänen kehonsa oli sairas, mutta hän parantui, Bishop sanoo ja selventää puhuvansa ystävänsä sielusta. Tämä ystävyys muutti länsimaista lääketiedettä opiskelleen Bishopin elämänsuunnan. Nyt hän on monikulttuurisen säätien toimitusjohtaja, joka käyntikortissa lukevan tekstin mukaan, "tuo elintärkeitä sydämen sopimuksia."

Konkreettisesti nämä sopimukset ovat näkyneet muun muassa työssä, jota Bishop on tehnyt jengisotien selvittämiseksi Yhdysvalloissa. Työtä on nimitetty uraauurtavaksi.

Kemijärvelle Bishop saapui Soppelan uuden yrittäjän Timo Särkinen pyynnöstä. Kirjastossa järjestetty tilaisuus oli esimakua toiminnasta, jota Seva-Soppela aikoo paikkakunnalla järjestää.